令和７年４月１０日

２・３年生保護者等の皆様へ

                                金沢高等学校

校長 杉浦 外美夫

「生活の手引き」内容の一部変更について（お知らせ）

 温暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の活動に対しご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、令和７年度より入学時に配布した「生活の手引き」の内容に一部変更があります。

つきましては、下記の項目をご確認のうえ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

 １ 校内履き   「２ 生徒心得」第１章第１条第 1 項（２）

 旧：学年ごとに色別スリッパを使用する。

                   ↓

 新：色別スリッパ、体育館用内履きシューズのいずれの使用も認める。

  ただし、校内の体育施設へのスリッパ履きでの入場は認めない。

２ 制服着用期間  「４ 制服の着用について」

 旧

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

冬服
合

服

合服

夏服
夏服

夏服

合服

合

服
冬服

                 ↓

 新

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

冬服 冬服・合服・夏服 冬服

※５月１日～１０月３１日の期間は冬服・合服・夏服のどのパターンを着用してもかまいま

せんが、男子のワイシャツのみ、女子のブラウスのみの姿は原則認めません。